utriusque P. patria, rebus gestis, scriptis etc., Parma 1763-67 II. Portrait: BERNOULLI, röm. Ikonogr. 1, 288.

2. Plin. ep. 3, 5, 1 (to Baebius Macer): *pergratum est mihi quod tam diligenter libros avunculi mei lectitas ut habere omnes velis quaerasque qui sint omnes. (2) fungar indicis partibus atque etiam quo sint ordine scripti notum tibi faciam . . .* (3) *DE IACULATIONE EQUESTRI UNUS* (cf. NH. 8, 162 nos diximus in libro de iaculatione equestri condito). hunc cum praefectus alae militaret (in Germany?) pari ingenio curaque composuit. *DE VITA POMPONI SECUNDI DUO*, a quo singulariter amatus hoc memoriae amici quasi debitum munus exsolvit (cf. NH. 14, 56; cf. § 284, 7). (4) *BELLORUM OERMANIAE XX*, quibus omnia quae cum Germanis gessimus bella collegit (cf. n. 1 and 5; Suet. Calig. 8. Tac. a. 1, 69 tradit C. Plinius, germanicorum bellorum scriptor, and SYMMACH. ep. 4, 18). *incohavit cum in Germania militaret, somnio monitus. . .* (5) *STUDIOSI III*, in VI volumina propter amplitudinem divisi, quibus oratorem ab incunabulis instituit et perficit (cf. n. 3). *DUBII SERMONIS VIII* (cf. n. 4) scripsit sub Nerone novissimis annis, cum omne studiorum genus paulo liberius et erectius periculosum servitus fecisset. (6) *A FINE AUFIDIJ BASSI XXXI* (cf. n. 5). *NATURAE HISTORIARUM XXXVII*, opus diffusum, eruditum nec minus varium quam ipsa natura. (7) *miraris quod tot volumina multaque in his tam scrupulosa homo occupatus absolverit? magis miraberis si scieris illum aliquamdiu causas actitasse, decessisse anno sexto et quinquagesimo* (therefore he was born a. 23), *medium tempus distentum impeditumque qua officiis maximis qua amicitia principum egisse.* (8) *sed erat acre ingenium, incredibile studium, summa vigilantia. . .* (9) *ante lucem ibat ad Vespasianum imperatorem (nam ille quoque noctibus utebatur), inde ad delegatum sibi officium. reversus domum quod relicum temporis studiis reddebat.* (10) *post cibum saepe . . . liber legebatur, adnotabat excerpebatque. nihil enim legit quod non exciperet. . .* (11) . . . *super hanc (cenam) liber legebatur, adnotabatur, et quidem cursim. . .* (13) *tanta erat parsimonia temporis. . .* (14) . . . *dum destringitur tergiturque (in the bath) audiebat aliquid aut dictabat.* (15) *in itinere . . . huic uni vacabat; ad latus notarius cum libro et pugillaribus, cuius manus heme manicis muniebantur. . .* (16) . . . *perire omne tempus arbitrabatur quod studiis non impenderetur.* (17) *hac intentione tot ista volumina peregit electorumque commentarios CLX mihi reliquit, opisthographos quidem et minutissime scriptos. . .* *referebat ipse potuisse se, cum procuraret in Hispania, vendere hos commentarios Largio Licino (§ 328, 6) CCCC milibus nummum, et tunc aliquanto pauciores erant.*